

Versicherer: BD24 Berlin Direkt Versicherung AG  
registriert in Deutschland unter HRB 152599

Produkt: Reiserücktrittschutz Basis Plus  
ohne Selbstbeteiligung

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick über die **wesentlichen** Inhalte der Reiseversicherung. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen zum Inhalt Ihrer Versicherung finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen:

- Versicherungsschein
- Allgemeine Versicherungsbedingungen (VB-BD24-EV2012)

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Das gewünschte Produkt ist eine Einmal-Reiseversicherung ohne Selbstbeteiligung für eine Reise bis zu 45 Tagen. Der Umfang und die einzelnen Leistungen Ihres Vertrages werden vom gewählten Tarif bestimmt.



### Was ist versichert?

#### Reise-Rücktrittversicherung

- ✓ Bei Vorliegen eines definierten, versicherten Ereignisses (wie z.B. eine unerwartet schwere Erkrankung, Verletzung oder Schwangerschaft):
  - ✓ vertraglich geschuldete Stornokosten bei Nichtantritt der Reise
  - ✓ nicht genutzte Reiseleistung bei verspäteter Hinreise
  - ✓ Mehrkosten für die Weiterreise entsprechend der ursprünglich genutzten Art und Qualität
  - ✓ Umbuchungskosten bis zur Höhe der Stornokosten

#### Reise-Abbruchversicherung

- ✓ Bei Vorliegen eines definierten, versicherten Ereignisses (wie z.B. eine unerwartet schwere Erkrankung, Verletzung oder Schwangerschaft):
  - ✓ anteiliger Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen
  - ✓ zusätzliche Rückreisekosten
  - ✓ anteiliger Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen sowie Nachreisekosten bei Reiseunterbrechung

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ In der Reise-Rücktritt- und Reise-Abbruchversicherung gilt die individuell vereinbarte Versicherungssumme. Sie sollte dem jeweiligen Reisepreis einschließlich aller Zusatzleistungen und Vermittlungsentgelte entsprechen, um ausreichend abgesichert zu sein.



### Was ist nicht versichert?

- ✗ Einige Risiken schließen wir immer vom Versicherungsschutz aus, z.B. Schäden durch Krieg, Bürgerkrieg, kriegsähnliche Ereignisse, arglistige Täuschung oder Vorsatz.  
Reise-Rücktritt- und Reise-Abbruchversicherung
- ✗ psychische Erkrankungen
- ✗ zum Zeitpunkt des Versicherungsabschlusses bekannte und in den letzten 6 Monaten zuvor behandelte Erkrankungen
- ✗ Suchterkrankungen



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Mehrkosten der Hinreise und Umbuchungsgebühren: bis zur Höhe der Stornokosten bei unverzüglicher Stornierung
- ! Mehrkosten der Weiterreise bzw. Rückreise: bis 1.500,- EUR
- ! Notwendige und angemessene Aufwendungen: bis 150,- EUR
- ! **Kein Versicherungsschutz** besteht für: Visumgebühren



### Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht weltweit.



### Welche Verpflichtungen habe ich?

#### Schaden unverzüglich anzeigen

Zeigen Sie Ihre Stornierungsabsicht dem Reisevermittler unverzüglich an um die Stornokosten so gering wie möglich zu halten.

#### Schaden ordnungsgemäß melden

Zur Prüfung des Anspruchs sind im konkreten Fall Unterlagen vorzuweisen, die den Versicherungsfall belegen.



### Wann und wie zahle ich?

**Zahlweise: Einmalig** – Die Prämie ist zu Beginn des Versicherungsvertrages fällig. Gemäß vereinbarter Zahlweise wird die Prämie von uns per Lastschrift von Ihrem Bank- oder Kreditkartenkonto eingezogen oder muss von Ihnen auf unser Geschäftskonto überwiesen werden. Wird die Prämie nicht rechtzeitig gezahlt, können wir bis zur Zahlung vom Vertrag zurücktreten. Sind Sie mit der Zahlung der Prämie in Verzug, zahlen wir im Schadensfall nicht.



### Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt frühestens nach Zahlung der Prämie. Ihr Versicherungsschutz beginnt in der Reise-Rücktrittversicherung mit dem Vertragsabschluss. Er endet mit der ersten Inanspruchnahme von versicherten Reiseleistungen.

In den anderen Sparten beginnt der Versicherungsschutz mit Antritt der versicherten Reise und endet zu dem vereinbarten Zeitpunkt, spätestens mit Beendigung der Reise.



### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Vertragslaufzeit entspricht dem Zeitraum vom Abschluss Ihrer Versicherung bis zum Ende der versicherten Reise. Der Vertrag endet automatisch und muss von Ihnen nicht gekündigt werden.